شاعرانہ نثر کی حامل یہ عربی مثنوی تیونس کے شیخ عبدالجلیل بن عظیم قیروانی کی تصنیف لطیف ہے۔

صَلُّوْا عَلٰی النَّبِیِّ

اَللّٰهُمَّ صَلِّ وَسَلِّمْ عَلَیْهِ

عربی زبان میں معروف ترین سلام حضرت امام البرزنجیؒ کا ہے جبکہ ترک زبان میں سلیمان چیلیبی افندیؒ کا اور اردو میں یہ اعزاز امام احمد رضا خانؒ (۱۳۴۰-۱۲۷۲ھ بمطابق ۱۹۲۱-۱۸۵۶ء) کے سلام کو حاصل ہے جو ۱۷۱ اشعار پر مشتمل ہے۔ ان میں سے ۴۵ اشعار درود اور سلام دونوں سے مزین ہیں۔ یہ سلام ان کے نعتیہ دیوان 'حدائق بخشش' میں شامل ہے جو فروغ دین کے حوالے سے ان کے متعدد کارہائے نمایاں میں سے ایک ہے۔

سیدنا ونبینا وحبیبنا ومولانا محمد مصطفیٰ (ﷺ) پر اعلیٰ حضرت کا یہ سلام ان کے محبین ہمیشہ کھڑے ہو کر پیش کرتے ہیں۔